
006621

Modernized Manor II

Bildbeschreibung1)

Ein opulentes Schlafzimmer verfügt über ein Himmelbett, das mit hellfarbenem Stoff drapiert ist, einen
Kristalllüster und gemusterte Tapeten, was auf eine historische Umgebung oder ein Museum hinweist.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine heitere und elegante Schlafzimmerumgebung ein, die in weiches, diffuses
Licht getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem luxuriösen Himmelbett, das mit cremefarbenen Stoffen
drapiert ist und ein Gefühl klassischer Eleganz hervorruft. Ein einzelnes schwarzes Kleid liegt lässig
auf dem Bett und fügt einen Hauch von dramatischem Kontrast hinzu, was eine Geschichte andeutet.
Darüber hängt ein schillernder Kristalllüster, der ein zartes Leuchten wirft und die Opulenz des Raumes
weiter verstärkt. Die Wände sind mit einer subtilen, gemusterten Tapete verziert, die dem Raum Textur
und Tiefe verleiht. Links offenbart ein Blick in einen angrenzenden Raum eine ähnliche Ästhetik, die
einen nahtlosen visuellen Fluss erzeugt. Die Gesamtkomposition ist sorgfältig ausbalanciert und schafft
eine Atmosphäre der Ruhe und raffinierten Schönheit, die den Betrachter einlädt, über die Geschichte
hinter der Szene nachzudenken.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d006621.html
https://frank-titze.art/d/d006621.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


006621 - Modernized Manor II

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 07/2018 12/2018 02/2019

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 4912 px 6877 px 16

Verhältnis ca. 1 1.40 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Modernisiertes Herrenhaus II

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d006621.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	006621
	Modernized Manor II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




Frank-Titze.art(DE) Artwork Link Picture ID: 006621




2
2

006621





  
    006621
  
  
    Modernized Manor II
  
  
    Modernisiertes Herrenhaus II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d006621.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d006621.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    07/2018
  
  
    12/2018
  
  
    02/2019
  
  
    4912
  
  
    6877
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1.40
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2019-03 | Great Britain II | Inside Buildings I | Non Common IV
  
  
    
      N
    
    
      An opulent bedroom features a four-poster bed draped in light-colored fabric, a crystal chandelier, and patterned wallpaper, suggesting a historical or museum setting.
    
    
      Ein opulentes Schlafzimmer verfügt über ein Himmelbett, das mit hellfarbenem Stoff drapiert ist, einen Kristalllüster und gemusterte Tapeten, was auf eine historische Umgebung oder ein Museum hinweist.
    
    
      This photograph captures a serene and elegant bedroom setting, bathed in soft, diffused light. The focal point is a luxurious four-poster bed draped in cream-colored fabrics, evoking a sense of classic sophistication. A single black dress is casually placed on the bed, adding a touch of dramatic contrast and hinting at a narrative. Above, a dazzling crystal chandelier hangs, casting a delicate glow and further enhancing the room's opulence. The walls are adorned with a subtle patterned wallpaper, lending texture and depth to the space. To the left, a glimpse into an adjoining room reveals a similar aesthetic, creating a seamless visual flow. The overall composition is carefully balanced, creating an atmosphere of calm and refined beauty, inviting the viewer to contemplate the story behind the scene.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine heitere und elegante Schlafzimmerumgebung ein, die in weiches, diffuses Licht getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem luxuriösen Himmelbett, das mit cremefarbenen Stoffen drapiert ist und ein Gefühl klassischer Eleganz hervorruft. Ein einzelnes schwarzes Kleid liegt lässig auf dem Bett und fügt einen Hauch von dramatischem Kontrast hinzu, was eine Geschichte andeutet. Darüber hängt ein schillernder Kristalllüster, der ein zartes Leuchten wirft und die Opulenz des Raumes weiter verstärkt. Die Wände sind mit einer subtilen, gemusterten Tapete verziert, die dem Raum Textur und Tiefe verleiht. Links offenbart ein Blick in einen angrenzenden Raum eine ähnliche Ästhetik, die einen nahtlosen visuellen Fluss erzeugt. Die Gesamtkomposition ist sorgfältig ausbalanciert und schafft eine Atmosphäre der Ruhe und raffinierten Schönheit, die den Betrachter einlädt, über die Geschichte hinter der Szene nachzudenken.
    
  
  
    25.06.25
  

