

006621

Modernized Manor II



Bildbeschreibung¹⁾

Ein opulentes Schlafzimmer verfügt über ein Himmelbett, das mit hellfarbenem Stoff drapiert ist, einen Kristalllüster und gemusterte Tapeten, was auf eine historische Umgebung oder ein Museum hinweist.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine heitere und elegante Schlafzimmerumgebung ein, die in weiches, diffuses Licht getaucht ist. Der Fokus liegt auf einem luxuriösen Himmelbett, das mit cremefarbenen Stoffen drapiert ist und ein Gefühl klassischer Eleganz hervorruft. Ein einzelnes schwarzes Kleid liegt lässig auf dem Bett und fügt einen Hauch von dramatischem Kontrast hinzu, was eine Geschichte andeutet. Darüber hängt ein schillernder Kristalllüster, der ein zartes Leuchten wirft und die Opulenz des Raumes weiter verstärkt. Die Wände sind mit einer subtilen, gemusterten Tapete verziert, die dem Raum Textur und Tiefe verleiht. Links offenbart ein Blick in einen angrenzenden Raum eine ähnliche Ästhetik, die einen nahtlosen visuellen Fluss erzeugt. Die Gesamtkomposition ist sorgfältig ausbalanciert und schafft eine Atmosphäre der Ruhe und raffinierten Schönheit, die den Betrachter einlädt, über die Geschichte hinter der Szene nachzudenken.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze-006621-Artwork Link-Edition 20-044621</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze-006621-Artwork Link-Edition 20-044621</small>
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	07/2018	12/2018	02/2019
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	4912 px	6877 px	16
Verhältnis ca.	1	1.40	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Modernisiertes Herrenhaus II		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert